АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРБИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «16» августа  2016 г                                                                        № 67
О графике подготовке и рассмотрения
материалов, необходимых для составления проекта
решения Совета депутатов Дербишевского сельского поселения
о бюджете поселения на 2017 год
В соответствии с постановлением Администрации Дербишевского сельского поселения от 15.08.2016 года № 161 «О Порядке составления проекта бюджета Дербишевского сельского поселения» и в целях формирования бюджета Дербишевского сельского поселения на 2017 год»
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :
1. Утвердить прилагаемый график подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта решения Совета депутатов Дербишевского сельского поселения о бюджете Дербишевского сельского поселения на 2016 год.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансовым вопросам Абсалямову Г.Г.
3.Настоящее постановление в ступает в силу со дня его подписания.

Глава Дербишевского сельского поселения                  З.Г. Сулейманов

	График подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта решения
о бюджете Дербишевского сельского поселения на 2017 год
	№ п/п
	Материалы, документы и мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
(не позднее)
	Адресат

	1.
	Утвержденные перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых бюджетными учреждениями
	Главный распорядитель средств бюджета Дербишевского сельского поселения, в ведении которого находятся районные бюджетные учреждения
	03сентября 2016 года
	Администрация Дербишевскогосельского поселения

	2.
	Плановый реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Дербишевского сельского поселения на 2017 год
	Главный распорядитель средств бюджета Дербишевского сельского поселения
	15 сентября 2016 года
	Администрация Дербишевского сельского поселения

	3.
	Показатели фактического исполнения прогноза социально-экономического развития Дербишевского сельского поселения за 2016 год, предварительные итоги социально-экономического развития Дербишевского сельского поселения за истекший период 2016 года (при представлении окончательных данных), ожидаемые итоги за 2016 год, прогнозируемые на 2017 год и на период до 2019 года, в том числе основные показатели:
среднегодовой индекс потребительских цен;
среднегодовая численность постоянного населения;
объем оплаты труда наемных работников.
	Администрация Дербишевского сельского поселения
Комитет экономики администрации Аргаяшского муниципального района
	31 октября
2016 года
	Администрация Дербишевского сельского поселения

	4.
	Фактическое поступление за 2016 год и ожидаемое поступление в 2017 году, прогноз поступлений в бюджет Дербишевского сельского поселения в 2017 году (с расчетом, пояснением и обоснованием в случае снижения прогноза поступлений к факту 2016 года и оценке 2017 года):
по земельному налогу;
по арендной плате;
по доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Дербишевского сельского поселения;
доходов от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности Дербишевского сельского поселения (в части реализации основных средств и материальных запасов по указанному имуществу), с указанием организаций и перечнем по остаточной стоимости имущества;
поступлений от продажи земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившихся до отчуждения в муниципальной собственности Дербишевского сельского поселения;
поступлений от продажи земельных участков после разграничения собственности на землю, а также от продажи права на заключение договоров аренды;
	Администрация Дербишевскогосельского поселения
Комитет по управлению имуществом Аргаяшского муниципального района
	31 октября
2016 года
	Администрация Дербишевскогосельского поселения

	5.
	Фактическое поступление за 2016 год и ожидаемое поступление в 2017 году, прогноз поступлений администрируемых доходов в бюджет Дербишевского сельского поселения в 2017 году в разрезе КБК
	главные администраторы доходов бюджета Дербишевского сельского поселения
	1 ноября
2016 года
	Администрация Ишалинского сельского поселения

	6.
	Предложения по определению расчетного фонда оплаты труда работников муниципальных учрежденийДербишевского сельского поселения на 2017 с учетом планируемых изменений
	главные распорядители средств бюджета Дербишевского сельского поселения
	до 1 ноября 2016 года
	Администрация Дербишевскогосельского поселения

	7.
	Изменения (индексы) тарифов и тарифы на газ, электрическую и тепловую энергию, связь, водоснабжение и водоотведение в 2015 году и на период до 2017 года с учетом предельного уровня тарифов на услуги естественных монополий
	Администрация Дербишевскогосельского поселения
	8 ноября  2016 года
	Администрация Дербишевскогосельского поселения

	8.
	Перечень муниципальных ведомственных программ планируемых к утверждению расходов
	Администрация Дербишевскогосельского поселения
	10 ноября 2016 года
	Администрация Дербишевского сельского поселения

	9.
	Прогноз на 2017 год потребления тепловой энергии, газа, водоснабжения и водоотведения и электрической энергии с выделением расходов на уличное освещение (без электрической энергии для отопления) в натуральных показателях и в стоимостном выражении с учетом прогноза тарифов на 2017 с приложением исходных данных, используемых для расчета, по разделам и подразделам классификации расходов бюджета:
муниципальных учреждений, финансирование которых в 2017 будет осуществляться за счет собственных средств Администрация Дербишевского сельского поселения
	Администрация Дербишевскогосельского поселения
	11 ноября
2017 года
	Администрация Дербишевского сельского поселения

	10.
	Сверка исходных данных, используемых при расчете объемов межбюджетных трансфертов, выделяемых Дербишевскому сельскому поселению из Аргаяшского муниципального района на 2017 год.
	Финансовое управление Аргаяшского муниципального района
	ноябрь
2016 года
	Администрация Дербишевскогосельского поселения

	11.
	Проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета Дербишевскогосельского поселения на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 2017 год, а также методические указания по формированию проектировок основных расходов проекта бюджета Дербишевскогосельского поселения на 2017 год
	Администрация Дербишевского сельского поселения
	ноябрь
2016 года
	Администрация Дербишевскогосельского поселения

	12.
	Согласование данных о предельном фонде оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений и органов местного самоуправления
	Глава поселения
	11 ноября
2016 года
	Финансовое управление Аргаяшского муниципального района

	13.
	Сводные показатели проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
	Администрация Дербишевского сельского поселения
	15 ноября
2016 года
	Администрация Дербишевскогосельского поселения

	14.
	Уточненный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Дербишевского сельского поселения на 2015-2017 годы
	Главный распорядитель средств бюджета Дербишевскогосельского поселения
	18 ноября
2014 года
	Администрация Дербишевскогосельского поселения

	15.
	Проект решения о бюджете Дербишевскогосельского поселения на 2017 год, а так же документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета
	Администрация Дербишевского сельского поселения
	24 ноября
2014 года
	Администрация Дербишевскогосельского поселения

	16.
	Утверждение и доведение до бюджетных учреждений муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	главный распорядитель средств бюджета Дербишевского сельского поселения
	в течении 10-ти дней со дня принятия решения о бюджете
	бюджетные учреждения

	17.
	Заключение соглашения между учредителем и бюджетными учреждениями о предоставлении субсидий на выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	главный распорядитель средств бюджета Дербишевскогосельского поселения
	в течении 10-ти дней со дня принятия решения о бюджете
	бюджетные учреждения

	18.
	Утверждение планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений на 2017 год
	главный распорядитель средств бюджета Дербишевского сельского поселения
	до 15 января 2017 года
	Администрация Дербишевского сельского поселения

	19.
	Окончательный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Дербишевского сельского поселения на 2017 год
	главный распорядитель средств бюджета Дербишевского сельского поселения
	15 января
2017 года
	Администрация Дербишевского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]